
ZPŮSOB HODNOCENÍ ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – 2020/2021 

dle § 24, odst. 1 Vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou v platném znění 

pro třídu 4.K – obor 72-41-M/01 

 

 

1. Maturitní zkouška z odborných předmětů – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

2. Praktická maturitní zkouška formou maturitní práce s obhajobou: 

- maturitní práce je hodnocena vedoucím práce a oponentem, kteří vyhotoví posudky. Posudky 

obsahují: 

a) kritéria hodnocení:   

 - splnění zadání a rozsahu 

 - logická stavba, struktura a vyváženost obsahu 

 - odborná úroveň práce 

 - typografická úprava 

b) návrh výsledné klasifikace vedoucím práce a oponentem 

c) otázky a poznámky k obhajobě 

- ústní obhajoba maturitní práce probíhá před zkušební maturitní komisí při využití prezentace  

v programu Prezi nebo Microsoft PowerPoint, neměla by přesáhnout 15 minut 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Šuráňová v.r. 

 

Zkušební komise schválila dne  


